令和 6年（2024年）12月 18日

恩方老人憩の家 利用者の皆様

八王子市福祉部高齢者いきいき課

恩方老人憩の家の在り方検討に関する利用者アンケート及び

意見交換会におけるご意見・ご質問に対する回答について

日頃より、市政へのご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

恩方老人憩の家の在り方検討に係る利用者アンケート及び意見交換会においていた

だいたご意見・ご質問につきまして、下記のとおり回答いたします。

記

１ 利用者アンケート等の実施時期

（１）利用者アンケート

令和 6年 8月 15日（木）～9月 30日（月）

（２）利用者の皆様との意見交換会

令和 6年 10月 10日（木）

２ ご意見・ご質問に対する市の回答

 別紙のとおり

３ その他

（１）恩方老人憩の家の在り方検討については、対象が令和 8年度以降であるた

め、令和 7年度末（令和 8年 3月末）まではこれまで通り施設をご利用いただ

けます。

（２）令和 8年度以降の方向性については、利用者の皆様に改めて経過や結果を

お知らせする予定です。

【問い合わせ先】
八王子市福祉部高齢者いきいき課 齋藤・伊藤
TEL：042-620-7243 FAX：042-623-6120
Mail：b440300@city.hachioji.tokyo.jp